licitantes convocados para apresentação de propostas, após a fase de envio de lances. 
3.10. Nos termos do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Garantia da Proposta, limitada 
a 1% (um inteiro por cento) do valor estimado do objeto da contratação, deverá ser recolhida 
pela licitante, pelo valor estabelecido de R$ 1.370.021,59 (um milhão, trezentos e setenta mil, 
e vinte e um reais e cinquenta e nove centavos) sob uma das modalidades previstas no 
parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021, com validade mínima de 90 (noventa) 
dias contados da data da sessão de abertura, caso definido como modalidade o Seguro-